a) Für den Vornamen ist in der Matrikel ein leerer Raum gelassen.

13. CP.: ph. B. 27. Apr. 1621 (Khuon). *Die Identität ist sehr wahrscheinlich.*

16. *Ein Neffe des Bamberger Bischofs Ernst von Mengersdorf, Domherr in Würzburg 1608, in Bamberg 1609, erh. 1629 das Kaplanat in Naisa, † 1630 als der letzte seines Stammes. Wachter, G. P. Sch. S. 321.*

17. *Johann Georg Mayr, Hofapotheker, † 1639. Wittmann, F. H. V. D. XII (1899) 137.*

19. CP.: ph. B. 19. Apr. 1616, ph. M. 22. Aug. 1617 (Kessler).

20. CP.: ph. B. 19. Apr. 1616, ph. M. 22. Aug. 1617.

29. Joannes Meschius Dilinganus fil. sutoris adm. ad rud.
30. Balthasar Locher Dilinganus fil. nuncius [sic] collegii S. Hieronymi adm. ad rud.
31. Joannes Betzscher ex Tanheim prope Meningam ad rud. p. (12. März).
32. Dominicus Gasler ex Huißaim prope Caesariense monasterium adm. ad rud.<sup>a)</sup>
33. Joan. Chrysostomus Dubertzhoffer Augustanus ex humanitate bienni Ingolstadiensis ad rhet. d.
34. Joan. Adamus Scheyfelin ex Pfulendorff prope Vberlingam ad rud., fil. ludimoderatoris Ilerdißae (13. März).
35. Georg. Thurn ex Diethenhaim prope Ilerdiß. ad rud. p.
36. Georgius Mohr Ingeltingensis prope Bibracum fil. rustici ad rud. (14. März).
37. Georgius Mosbach Berncastellanus ad Mosellam 5 miliaribus a Treuiris, fil. aurifabri mortui, frater Guilielmi sacerdotis ad diui Paulini prope Treuiros, adm. ad log. (18. März).
38. Joannes Staiger ex Lauterbach prope Donowerdam fil. rustici ad rud.
39. Bernardus Amman Wuolenstettensis fil. consulis eiusdem pagi prope Vlmam adm. ad rud. (29. März).
40. Albertus Peurer Walstettensis prope Ginsburgum fil. pistoris adm. ad rud. (30. März).
41. Joannes Graff ex Oberdorff Algoius ad rud. (19. Apr.).
42. Caspar Jos Merdingensis Sueuus fil. agricolae ad rud.
43. Joan. Otto Zum Acker Dilinganus nob. ad rud. (19. Apr.).
44. Erhardus Haumsperger Salisburgensis alumnus dñi decani ibidem Antonii comitis a Lodron ad gram.

<sup>a)</sup> Es folgt noch: ex Haishaim, was ohne Zweifel nur eine andere Form für Huißaim iß.

29. CP.: ph. B. 2. Mai 1618, ph. M. 20. Aug. 1619 (sem. S. Hieronymi al.). Im CS. 1615/16 Müsch.

31. CP.: ph. B. 5. Mai 1615, ph. M. 16. Aug. 1616 (R. D. Betzcher Danh. Algoius).

35. CP.: ph. B. 7. Mai 1613, ph. M. 19. Aug. 1614.

39. CP.: ph. B. 15. Apr. 1614 (Wullenstettensis Sueuus).

41. CP.: ph. B. 5. Mai 1615 (R. D. J. Graf Oberstorfensis).

45. Joan. Ronbihel Supplingensis fil. vinitoris ad rud. p.  
 46. Matthias Wanner Haynganus prope Mundreichingam  
 fil. serarii ad gram.  
 47. Joan. Braun Werting. fil. bombardarii ad rud. (23. Apr.).  
 48. Joan. Sittawer Dilinganus ad rud. p. (25. Apr.).  
 49. Elias Meltzerus Dilinganus fil. bibliopolae ad rud.  
 50. Jacobus Scheidtlin ex Dietenheim prope Kirchberg  
 ad rud. p.  
 51. Joan. Deber Vberlinganus fil. vinitoris ad gram. (29. Apr.).  
 52. Michael Eisenpart ex Breittenloch prope Oetingam in  
 Sueuia fil. agricolae ad hum.  
 53. Joannes Scholtzius Kaufbeiranus Sueuus fil. cauponis  
 ad rhet. (5. Mai).  
 54. Jacobus Berchtholdus Diling. ad rud. adm. (6. Mai).  
 55. Georg. Weyck Eluacensis fil. pistoris ad rud. (7. Mai).  
 56. Matthaues Wözelius Gynsburgensis paedagogus horum  
 trium ad rhet. (14. Mai).  
 57. Hugo Guilielmus  
 58. Philippus Guilielmus  
 59. Sigismundus Guilielmus } a Stotzingen in Dischingen  
 et Heudorf ad rud.  
 60. Joan. Huober Biberacensis adm. ad rhet. d.  
 61. Alexander Mosikon ab Ortneq Carneolus ex Kronlandt  
 ad rud. n. conuict.  
 62. Thomas Hauser Meskirchensis ad hum. d. (20. Mai).  
 63. Caspar Degen Juliomagensis ex Pfulendorf adm. ad  
 synt. (6. Juni).  
 64. Fr. Marcus Schmeller ex mon. Fießen ad synt. M. Petri.  
 65. Matthaues Schuoler Diling. fil. sartoris ad rud. (10. Juni).  
 66. Georgius Abelius Rexingensis prope Horbam adm. ad  
 gram. (17. Juni).  
 67. Martinus Mair Stozinganus fil. ludimoderatoris adm.  
 ad rud. (27. Juni).  
 68. Ludouicus a Bernhausen ex Klingenstein prope Vl-  
 mam conv. (30. Juni).

52. CP.: ph. B. 27. Apr. 1610, ph. M. 17. Aug. 1611 (Eisen-  
 bart). AU.: 9. Jan. 1615 celebravit in aula primitias.

53. CP.: ph. B. 5. Mai 1609 (Scholz Kaufburanus, S. D. N.  
 Pauli V. Pont. Max. alumnus).

69. Michael Herman Weittinganus prope Horbam fil. Joannis rustici adm. ad rud. (5. Juli).
70. Joannes Vdalricus Haider Venetus fil. opulenti cauponis Venetiis, sed Augusta Vindelicorum oriundi adm. ad gram. (1. Aug.).
71. Fr. Thobias Rösch ex S. Blasio ad rhet. (2. Aug.).
72. Fr. Casparus Frey
73. Fr. Martinus Steineck
74. Fr. Bartholomaeus Weiler
75. Fr. Joannes Mol
76. Fr. Benedictus Rieff
77. Georgius Lächler Lustnouensis Aconianus prope Brigantium fil. rustici opulenti ad synt. (3. Aug.).
78. Balthasarus Keller Vberlinganus fil. vinitoris mortui ad synt. p.
79. Joannes Ludouicus Megger Stockachensis Aconianus adm. ad synt. (6. Aug.).
80. Fr. Ludouicus Mangolt ex mon. Marchtal ad hum.
81. Fr. Joan. Bernardus Keßinger ex mon. Marchtal ad synt.
82. Fr. Deicola Enderlin ex S. Gallo ad synt.
83. Volpertus Brecklein Wemdinganus p. ad gram. (6. Aug.).
84. Joan. Bayller Hächinganus Sueuus p. ad rud. (6. Aug.).
85. Joannes Christophorus Ostwindt Constantiensis conuict. adm. ad synt. M. Jo. Petri.
86. Otho Henricus Gertner ex Mindelheim p. ad rud.

71. *Studierte 1609—1614 im Germanikum, wurde Professor der Theologie an der Universität Salzburg, 1624 Abt in Schuttern, † 29. Juli 1638. Steinhuber I. 405. II. 376. Mezler-Mayer, Fr. D. A. B. 14 S. 164. Hier wird seine Tätigkeit beim Einfall der Schweden geschildert.*

73. *Aus Thiengen. Er war 1609—1613 im Germanikum, wurde in Salzburg Regens des neu errichteten Konvikts für Ordenskleriker, Prior in Michelbeuren, dann in St. Peter, er starb 1659 im Rufe der Heiligkeit. Steinhuber II. 377. Sattler, Kollektaneen-Blätter S. 44.*

74. *1609—1613 im Germanikum, gest. als Prior von St. Blasien 1652. Steinhuber II. 377.*

82. CP.: ph. B. 8. Mai 1612, ph. M. 27. Aug. 1613.

87. Wolfgangus Schwartz Eluacensis adm. ad rud.  
 88. Wolfg. Rodolphus a Syrgenstein prope Wangen can.  
 ad gram.  
 89. Christophorus Stix Wertingensis p. ad rud.  
 90. Joannes Allacra ex Rhain Boius, fil. cereuisiarii, conv.  
 adm. ad rud.  
 91. Ambrosius Denick Sueuus ex Mindelheim p. fil. bu-  
 bulci, discantista, adm. ad rud. (8. Aug.).  
 92. Rudolphus Faber ex Wisensteg fil. praefecti ad rud.  
 93. Conradus Hucelius Horbensis Sueuus adm. ad gram. p.  
 94. Fr. Thomas Metzler ex Zwifalten ad hum. (11. Aug.).  
 95. Fr. Vdalricus Gluitz }  
 96. Fr. Wilhelmus Pfister } ex Zwifalten ad synt. adm.  
 97. Melchior Keberlin Oberstorffensis adm. ad rud.  
 98. Gebhardus Settelin ex Hiffingen prope Friburgum Bris-  
 gouiae ad rud.  
 99. Joan. Diebler Babenhusan. ad rhet. fil. sartoris (12. Aug.).  
 100. Joannes Kaim ex Obendorff prope Donouerdam p. fil.  
 operarii ad gram. (13. Aug.).  
 101. Martinus Wüestius ex Berghaim prope monasterium  
 Rott p. fil. arcularii ad gram.  
 102. Joan. Reitter Aichstadianus adm. ad gram. d.  
 103. Petrus Higelius Feldkirch. p. fil. chirurgi ad synt. (16. Aug.).